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[Andreasen (Forsinge).] 
ikke vil kunne forsvares at opretholde 
Tilskuddet i den Udstrækning, som den 
nuværende Lov medfører. 

Vi kan gaa med til Bestemmelsen om 
de 6 Øre, men vi havde i og for sig ikke 
noget imod, om man under Udvalgsfor- 
handlingerne kunde naa maaske endda et 
Par Øre længere ned. 

Dernæst er der i § 2 sket den Ændring, 
at medens Slagteafgiften paa 20 Kr. er bi- 
beholdt for de voksne Kreaturer, er den 
nedsat til 12 Kr. for Fedekalve. Under de 
Forhandlinger, som er ført med Landbrugs- 
ministeren før dette Lovforslags Frem- 
komst, er Kravet om en Nedsættelse af 
Slågteafgiften for Fedekalve særlig frem- 
kommet fra det mindre Landbrugs Side. 
Vi havde for vort Vedkommende ønsket at 
komme et godt Stykke længere ned, jeg 
kan godt sige, at der er store Kredse inden 
for det mindre Landbrug, der helst ønskede 
Afgiften helt afskaffet. Det har man ikke 
kunnet opnaa ved de Forhaandsforhand- 
linger, der er ført, og mit Parti kan da til- 
træde Forslaget om Nedsættelsen til 12 Kr. 
Vi kan i hvert Fald slet ikke være med til, 
at den nuværende Afgift for Fedekalve 
bliver staaende. 

Dernæst er der indsat den særlige Be- 
stemmelse i Lovforslaget, at der skal an- 
vendes 2 Mill. Kr. til Forsyning af de ar- 
bejdsløse med Kød. Det er en Bestemmelse, 
der ikke hidtil har været i Kødloven, men 
vi for vort Vedkommende finder det meget 
naturligt, at der ydes disse 2 Mill. Kr. til 
dette Formaal. Naar man ved Foran- 
staltninger af den Art, her er Tale om, i 
Aar og Dag gør et meget indgribende Ar- 
bejde for at højne Priserne paa Kød her 
i Landet, er det kun naturligt, at man tager 
Hensyn til den Del af Befolkningen, der er 
allerhaardest ramt under de nuværende 
Forhold. 

Derfor hilser vi med Tilfredshed, at 
disse 2 Mill. Kr. er afsat, saaledes at det 
billige Kød kan komme frem. Men der er 
en anden Side af dette Spørgsmaal, og det 
er, at for selve Kødlovens hele Udvikling 
har det en overordentlig stor Betydning, 
at man for indeværende Aars Vedkommende 
har haft de Millioner, man har haft, til Ud- 
deling af billigt Kød. Det skaffer Afsæt- 
ning, og det er jo først og fremmest Afsæt- 

ningen, det drejer sig om, ikke mindst af 
det Kød, der her er Tale om. 

Fremdeles er der indført den Ændring, 
at i Stedet for den almindelige Destruk- 
tionsordning, som nu har været opretholdt 
gennem det sidste Aar, skal Ordningen nu 
særlig sætte ind paa en Destruktion af 
tuberkuløse Kvæg. Dette tror jeg er noget 
af det bedste, vi i Øjeblikket kan beskæf- 
tige os med, men jeg vil dog advare mod 
at tro, at man saadan med det samme kan 
faa gjort rent i Tusinder af Besætninger 
her i Landet. Det tror jeg ikke paa, og hvis 
man forcerer hele dette Arbejde for l stærkt 
frem, er jeg ogsaa bange for, at det vil 
komme til at influere paa de enkelte Be- 
sætningers Forhold derhen, at man kommer 
til at overveje, hvorledes de reagerende 
Dyr kommer til at staa i økonomisk Hen- 
seende, det vil sige med Hensyn til Mælke- 
ydelse, over for den Brugsejer, der har 
disse Dyr. Derfor vil jeg meget tilraade, 
at man i hvert Fald tager ganske roligt 
og naturligt paa dette Forhold, saaledes at 
vi kan faa en rolig Udvikling i den Tid, 
vi gaar ind i. 

Det er efter vor Mening ikke alene 
absolut gavnligt, som Forholdene ligger i 
Øjeblikket, men det kan ogsaa blive gavn- 
ligt i Fremtiden, at man i en Krisetid som 
den nuværende kan sætte ind med en saa 
ideel Bestræbelse paa det Omraade af vort 
Kreaturhold, som her er Tale om. Derfor 
er jeg glad ved, at der, saaledes som det 
sker her, bliver taget fat paa denne Sag. 

Det blev nævnt af den ærede Ordfører 
for de Konservative, at, som Forholdene 
laa nu, vilde det allerbedste være, at  man 
kunde faa et forøget Salg ud af Landet. 
Ja, det er jeg fuldstændig enig med det 
ærede Medlem i, og jeg -vil ogsaa tro, at 
der netop paa dette Omraade er Bedring 
at spore, ligesom det er min Tro, at der i 
den kommende Tid ligesom hidtil med 
Støtte saavel af Landbrugsministeriet som 
af Udenrigsministeriet vil blive sat alt 
muligt ind paa at faa de flest mulige Dyr 
afsat til Udlandet. Det er her, det natur- 
lige Forhold ligger, og det er dette Forhold, 
som skal komme til at afløse den Lov, vi 
her ønsker fornyet. 

Men indtil det er sket, indtil man har 
opnaaet saadanne Salgsvilkaår udadtil, øn"- 
sker vi for vort Vedkommende en Fort- 
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